



Welter Adams

WEINKARTE

2023/24



SEHR GEEHRTE
KUNDEN,
LIEBE
WEINFREUNDE,

ich freue mich, Sie auch
dieses Jahr wieder auf eine
geschmackliche Reise
mitzunehmen, die Ihr
Herz erwärmen und Ihre
Sinne streicheln wird.

Herzlichst...

Ihr Rudi Welter

ROTWEINE

2035	2020 Dornfelder Qualitätswein, feinherb 11,5% vol. 20,6 RZ 5,6 s	0,75l 4,30€ 5,73€/l
2040	Cuvée Annely Überwiegend Dornfelder aus dem sonnenreichen Jahrgang 2020. Vervollkommenet durch 2019er Spätburgunder aus unsrer besten Steillage. 12,5% vol. 4,0 RZ 5,0 s	1,0l 5,80€
1734	2017 Spätburgunder mit Dornfelder Qualitätswein, trocken 12,5% vol. 4,0 RZ 5,0 s	0,75l 5,20€ 6,90€/l
1712	2017 Spätburgunder Köwericher Laurentiuslay Qualitätswein, trocken 13,0% vol. 4,3 RZ 5,0 s	0,75l 8,20€ 10,93€/l
1804	2018 Spätburgunder Köwericher Laurentiuslay Qualitätswein, trocken 13,5% vol. 3,4 RZ 5,1 s	0,75l 8,80€ 11,73€/l

ROSÉWEINE

2213	2022 Spätburgunder Rosé "Titanus" Qualitätswein, trocken 12,5% vol. 5,9 RZ 4,7 s	0,75l 5,30€ 7,07€/l
2233	2022 Spätburgunder Rosé Qualitätswein, feinherb 11,5% vol. 19,3 RZ 4,8 s	0,75l 5,30€ 7,07€/l

WEISSBURGUNDER

2201	2022 Weißburgunder Qualitätswein, trocken 12,0% vol. 5,6 RZ 4,9 s	0,75l 5,30€ 7,07€/l 1,0l 6,70€
2209	2022 Weißburgunder Classic Qualitätswein 12,0% vol. 7,9 RZ 5,3 s	1,0l 6,70€



RIESLING TROCKEN

2129	2021 Köwericher Held Riesling-Hochgewächs, trocken 11,0% vol. 6,9 RZ 6,4 s	1,0l	5,80€
2128	2021 Riesling-Hochgewächs Qualitätswein, trocken 11,5% vol. 4,2 RZ 7,2 s	1,0l	6,30€
1916	2019 Thörnicher Ritsch Riesling-Spätlese, trocken 11,5% vol. 9,0 RZ 7,3 s SONDERABFÜLLUNG FÜR DEN BVDP (BUNDESVERBAND DER PRÄZISIONSTRINKER)	0,75l	7,00€ 9,33€/l
2005	2020 Thörnicher Ritsch Riesling-Spätlese, trocken 11,5% vol. 8,4 RZ 6,8 s SONDERABFÜLLUNG FÜR DEN BVDP (BUNDESVERBAND DER PRÄZISIONSTRINKER)	0,75l	7,00€ 9,33€/l
2111	2021 Thörnicher Ritsch Riesling-Spätlese, trocken 10,5% vol. 8,6 RZ 7,2 s SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE	0,75l	7,00€ 9,33€/l
2006	2020 Köwericher Laurentiuslay Riesling-Auslese, trocken 13,0% vol. 8,8 RZ 7,1 s	0,75l	7,70€ 10,26€/l

RIESLING HALBTROCKEN/FEINHERB

2130	2021 Riesling-Hochgewächs Qualitätswein, halbtrocken 10,5% vol. 14,7 RZ 6,4 s	1,0l	5,80€
2132	2021 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Hochgewächs, halbtrocken 11,0% vol. 15,4 RZ 7,4 s	1,0l	6,10€
2232	2022 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Hochgewächs, halbtrocken 11,0% vol. 17,3 RZ 7,3 s	1,0l	6,30€
2012	2020 Köwericher Laurentiuslay Riesling-Kabinett, halbtrocken 11,5% vol. 14,9 RZ 7,0 s	0,75l	5,80€ 7,73€/l
1913	2019 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Spätlese, feinherb 12,0% vol. 21,5 RZ 7,9 s	0,75l	6,80€ 9,07€/l
2118	2021 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Spätlese, feinherb 11,0% vol. 20,8 RZ 7,5 s SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE	0,75l	6,80€ 9,07€/l

**RIESLING
FRUCHTSÜSS**

2131	2021 Klüsserather St. Michael Riesling-Hochgewächs	1,0l	5,80€
	10,0% vol. 30,0 RZ 6,3 s		
1918	2019 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Spätlese	0,75l	6,50€ 8,67€/l
	10,0% vol. 45,8 RZ 7,3 s		
2105	2021 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Spätlese	0,75l	6,80€ 9,07€/l
	9,0% vol. 46,9 RZ 7,4 s SILBERNE KAMMERPREISMÜNZE		
1708	2017 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Auslese	0,75l	8,00€ 10,67€/l
	9,5% vol. 54,5 RZ 8,1 s		

**RIESLING
EDELSÜSS**

0230	2002 Köwericher Held Riesling-Auslese	0,5l	8,50€ 17,00€/l
	8,0% vol. 92,7 RZ 11,2 s GELESEN AM 08.12.2002 GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE		
0318	2003 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Beerenauslese · Magnum	1,5l	38,00€ 25,33€/l
	8,5% vol. 125,0 RZ 7,9 s GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE		
1007	2010 Klüsserather Bruderschaft Riesling-Beerenauslese	0,5l	11,80€ 23,60€/l
	8,5% vol. 116,0 RZ 10,3 s GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE		



*Köwerich
Mosel*

49°50'29.2"N 6°52'14.6"E

SEKT

B33/21 2020 Riesling-Sekt 0,75l 9,00€
Crémant brut 12,00€/l
handgerüttelt,
klassische Flaschengärung
12,5% vol. 11,7 RZ 6,2 s

T33/21 2020 Riesling-Sekt 0,75l 9,00€
Crémant trocken 12,00€/l
handgerüttelt,
klassische Flaschengärung
12,0% vol. 19,8 RZ 6,2 s

BRANNTWEIN

B241 Mosel-Riesling 0,70l 8,00€
Tresterbranntwein 11,42€/l
42,0% vol.

TRAUBENSAFT

T111 Traubensaft, weiß 0,70l 2,90€
4,14€/l

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

- ~ Die Preise gelten einschließlich Glas, Verpackung und Ausstattung.
- ~ Geschenkkartons werden zu Selbstkosten in Rechnung gestellt.
- ~ Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist in den Preisen enthalten.
- ~ In der Regel liefern wir mit unserem Transporter direkt und frei Haus.
- ~ Erfolgt der Versand durch einen Paketdienst, fallen Transportkosten an in Höhe von 7,00€ pro Karton.
- ~ Ab einem Bestellwert von 150€ ist der Versand kostenlos.
- ~ Kartongrößen
 - bei eigener Anlieferung in Kartons zu 12 Flaschen
 - bei Speditionsversand in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen.
- ~ Die Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skonto zahlbar oder innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug.
- ~ Alle Weine sind Gutsabfüllungen.
- ~ Steuer-Nr. 42/234/0639/9
USt.ID-Nr. DE 149 811 423
- ~ Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

BANKVERBINDUNG

- ~ Raiffeisenbank Mehring-Leiwen
IBAN: DE17 5856 1771 0000 1015 81
BIC: GENODED1MLW



- ~ Sekt- & Weingut Welter-Adams
Beethovenstraße 16
D-54340 Köwerich/Mosel
- ~ Tel. 06507-3246
Fax. 06507-993146
- ~ info@weingut-welter-adams.de
www.weingut-welter-adams.de

Welter Adams

WEINGUT
WELTER-ADAMS

KÖWERICH
MOSEL